
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 093/2016 - Processo nº 21.809/2016

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. O Município Corumbá-MS, através do
pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de
material permanente e de consumo (caixa de ferramentas, furadeira elétrica, engraxadeira pneumática e outros), tendo por
vencedora a(s) empresa(s): 1) SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor
preço para os itens: item 01 no valor total R$ 3.360,00, item 02 no valor total de R$ 2.500,00, item 04 no valor total de R$
470,00, 2) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-
47, menor preço para os itens: item 03 no valor total de R$ 3.493,00, item 05 no valor total de R$ 880,00.

Corumbá / MS 21 de Outubro de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 080/2016 - Processo nº 22.279/2016

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de serviços fotográficos com estúdio,
impressão e montagem em porta-retratos e confecção de convites para atender ao projeto ‘’Casamento Comunitário edição
2016 ‘, tendo por vencedora a empresa: A DE LOURDES BUENO - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.917.113.0001-32,
menor preço para o item: item 01 no valor total de R$ 8.000,00, item 02 no valor total de R$ 1.750,00, item 03 no valor total
de R$ 1.800,00.

Corumbá/MS 21 de outubro de 2016

Luiz de Albuquerque Melo Filho- Pregoeiro/Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                            

Licitação: Pregão Presencial nº 094/2016 - Processo nº 7.719/2016.

Objeto: Aquisição de material de consumo (arco de serra, avental, bota de pvc, fita adesiva e outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 08 de novembro de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação 01, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom
Bosco - Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 21 de outubro de 2016.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Gerente de Compras - Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 088/2016

ORGÃO: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

OBJETO: Aquisição de material de consumo (lençol, toalha e travesseiro). O Município de Corumbá através da Secretaria
Municipal de Assistência Social e Cidadania, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara
HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 088/2016 - Processo Administrativo n°
22.143/2016, em favor da empresa: SIMÉIA A H M MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60,
vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário



Oficial do Estado nº 9.267 de 14/10/2016 pág.41,  Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 1.039 de 14/10/2016 pág.
01 e Diário Oficial da União -Ed.n° 198 de 14/10/2016 pág.185.

Ordenador de Despesas: Mabel Marinho Sahib Aguilar - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Corumbá-MS, 21 de Outubro de 2016.

Extrato do Contrato Administrativo de Empresa para Aquisição de Material Permanente Nº 026/2016.

Processo: 8.378/2016.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Versátil Comércio Representações e Serviços Ltda.-ME, inscrita no
CNPJ nº 09.663.596/0001-84.

Objeto: Aquisição de material permanente (cadeiras, computador, impressora, purificador de água, condicionador de ar e
outros).

Valor Global: R$ 7.605,00 (sete mil seiscentos e cinco reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.303.2683 - Gerenciamento da Farmácia Popular.

44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.

Data da Assinatura: 21/10/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Desiane Pires Americo Rodrigues da Silva - Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Mohamad Saleh - Versátil
Comércio Representações e Serviços Ltda.-ME.

Extrato do Contrato Administrativo de Empresa para Aquisição de Material Permanente Nº 027/2016.

Processo: 8.378/2016.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda.-ME, inscrita no CNPJ
nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Aquisição de material permanente (cadeiras, computador, impressora, purificador de água, condicionador de ar e
outros).

Valor Global: R$ 1.560,00 (mil quinhentos e sessenta reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.303.2683 - Gerenciamento da Farmácia Popular.

44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.

Data da Assinatura: 21/10/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Desiane Pires Americo Rodrigues da Silva - Secretaria Municipal de Saúde e Srª. Daruichi Castro Ibrahim
Mohammed - Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda.-ME.

Extrato do Contrato Administrativo de Empresa para Aquisição de Material Permanente Nº 028/2016.

Processo: 8.378/2016.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Nasser Safa Ahmad - ME, inscrita no CNPJ nº 73.328.999/0001-76.

Objeto: Aquisição de material permanente (cadeiras, computador, impressora, purificador de água, condicionador de ar e
outros).

Valor Global: R$ 1.653,40 (mil seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.303.2683 - Gerenciamento da Farmácia Popular.

44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.



Data da Assinatura: 21/10/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Desiane Pires Americo Rodrigues da Silva - Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Nasser Safa Ahmad -
Nasser Safa Ahmad - ME.

Extrato do Contrato Administrativo de Empresa para Aquisição de Material Permanente Nº 029/2016.

Processo: 8.378/2016.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Albarello & Cia Ltda., inscrita no CNPJ nº 03.022.965/0001-73.

Objeto: Aquisição de material permanente (cadeiras, computador, impressora, purificador de água, condicionador de ar e
outros).

Valor Global: R$ 18.156,00 (dezoito mil cento e cinquenta e seis reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.303.2683 - Gerenciamento da Farmácia Popular.

44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.

Data da Assinatura: 21/10/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Desiane Pires Americo Rodrigues da Silva - Secretaria Municipal de Saúde e Srª. Leda Maria Dias Paiva -
Albarello & Cia Ltda.

MUNICÍPIO DE CORUMBÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

TERMO DE RESCISÃO DO CREDECIAMENTO/SMGP/001/2011

PARTES: MUNICÍPIO DE CORUMBÁ E CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL.

OBJETO: RESCISÃO AMIGÁVEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.058/2010

DATA: 30.06.2016

ASSINAM: LUIS HENRIQUE MAIA DE PAULA E RICARDO AYACHE

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 9864fa86

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T22:24:53+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




